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MnaHMpyemblie pe3ynbTaTbl OCBOEHMSA yYaLLUMMUCH
Nporpammbl.

Llenbto npenogasaHmAa gucumnamHbl «Ypokn KopaHa» ABnaeTca
oBnageHune 3HaHuem cyp u3 CeaweHHoro KopaHa n ymeHume npuMeHATb
MX Ha NPaKTUKe.

B pe3ynbTaTe peannsaumm AaHHON NPOrpaMmmbl yYalmecs A0MKHbI:
1)npaBnAbHO NPOU3HOCUTL apabcKkmne ByKBbI;
2)Bbly4nTb HAN3YCTb CypPbl;
3)unTaTb Cypbl Hapacnes ¢ NPaBUAbHON MHTOHaLMEN;
4)pacno3HaBaTb N COOTHOCUTb asTbl K Cypam;
5)ymeTb NpoAO0/IKUTb A0 KOHL,A Ha4aTbl anT;

6)unTaTb Bbly4YEHHbIE CYPbl B HAMa3e.



CopaeprkaHue
MepBbin roa 0b6yveHus (99u)
1.Cypa «daTtuxa»
2.Cypa «Uxnac»
3.Cypa «Panak»
4.Cypa «Hac»
5.Cypa «Macag»
6.Cypa «Hacp»
7.Cypa «KapunpyH»
8.Cypa «KRaycap»
9.Cypa «MaryH»
10.Cypa «Kypani»
11.Cypa «®Punb»
12.Cypa «Xymasa»
13.Cypa «Acp»
14.Cypa «Takacyp»
15.Cypa «Kapura»
16.Cypa «laguar»
17.Cypa «3anb3ana»
18.Cypa «banitnHa»
19.Cypa «Kagp»
20.Cypa «lanak»
21.Cypa «TUH»
22.Cypa «Lapx»
23.Cypa «yxa»



24.Cypa «Lamc»

25.loBTOpPEHME NPONAEHHbIX CYP.



KaneHaapHo-TemMaTUYecKoe NaaHupoBaHue

Ne ypoka Paspgen,tema | Konnyectso [aTta [aTta
Yyacos nposeAeHnAa No | NposBeaeHun
nnaHy no gakty
1 Cypa «®aTtuxa» 3 2.09
3.09
6.09
2 Cypa «Mxnac» 1 9.09
3 Cypa «®anakb» 3 10.09
13.09
16.09
4 Cypa «Hac» 2 17.09
20.09
5 Cypa «Macag» 3 23.09
24.09
27.09
6 Cypa «Hacp» 2 30.09
1.10
7 Cypa «KadpupyH» 3 4.10
7.10
8.10
8 Cypa «Kaycap» 1 11.10
9 Cypa «Maryn» 3 14.10
15.10
18.10
10 Cypa «Kypanw» 2 21.10
22.10
11 Cypa «dPunb» 2 25.10
28.10




12

13

14

Cypa «Xymaza»

Cypa «Acp»

Cypa «Takacyp»

29.10
8.11

11.11
12.11

15.11

18.11
19.11
22.11
25.11

15

Cypa «Kapura»

26.11
29.11
2.12
3.12

16

17

18

19

20

Cypa «lagmarm»

Cypa «3anb3ana»

Cypa «bainmnHa»

Cypa «Kagp»

Cypa «lanak»

10

6.12
9.12
10.12
13.12
16.12

17.12
20.12
23.12
24.12

10.01
13.01
14.01
17.01
20.01
21.01
24.01
27.01

28.01
31.01
3.02

4.02




21

Cypa «TuH»

14.02
17.02
18.02
21.02
24.02
25.02
28.02
2.03

3.03

6.03
9.03
10.03
13.03

22

23

24

25

Cypa «Lapx»

Cypa «yxa»

Cypa «LWamc»

NosTOpeEeHue
NPONAEHHbBIX CYp

10

16.03
17.03
20.03
3.04

6.04
7.04
10.04
13.04
14.04

17.04
20.04
21.04
24.04
27.04
28.04
1.05

4.05

5.05

8.05

11.05

12.05

15.05

18.05

19.05 22.05







JIucT KOppeKTUPOBKU paboyeil mpOrpaMmbl

Knacc

HasBaHune
pasgena, Tembl

JaTta
nposeaeHnsA
no nnaHy

MpuumHa
KOPPEKTUPOBKHU

KoppekTtupytowue
MeponpuATUA

[aTa
nposeaeHmA
no ¢akTy




