

ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С ТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ
«НУР» (СВЕТ)» Г.АЛЬМЕТЬЕВСКА

«Рассмотрено »	Согласовано	Утверждено
на заседании ШМО	Завуч по УВР	Директор школы
_____ Хамидуллина Д.А Г.М.	_____ Ахметзянова А.Ф.	_____ Габдрахманова
№____ от «____» 20__г.	«____ » 20__г.	«____ » 20__г.

РАБОЧАЯ ПРОГРАММА
ПО УРОКАМ КОРАНА
ДЛЯ 1 КЛАССА
НА УРОВЕНЬ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
СРОК РЕАЛИЗАЦИИ (1 ГОД) 2019-2020 УЧЕБНЫЙ ГОД

Составитель: Сабирова А.Ф.

Протокол №____ заседания педсовета
«____ » 20__г.

Планируемые результаты освоения учащимися программы.

Целью преподавания дисциплины «Уроки Корана» является овладение знанием сур из Священного Корана и умение применять их на практике.

В результате реализации данной программы учащиеся должны:

- 1)правильно произносить арабские буквы;
- 2)выучить наизусть суры;
- 3)читать суры нараспев с правильной интонацией;
- 4)распознавать и соотносить аяты к сурам;
- 5)уметь продолжить до конца начатый аят;
- 6)читать выученные суры в намазе.

Содержание

Первый год обучения (99ч)

- 1.Сура «Фатиха»
- 2.Сура «Ихлас»
- 3.Сура «Фаляк»
- 4.Сура «Нас»
- 5.Сура «Масад»
- 6.Сура «Наср»
- 7.Сура «Кафирун»
- 8.Сура «Каусар»
- 9.Сура «Магун»
- 10.Сура «Курайш»
- 11.Сура «Филь»
- 12.Сура «Хумаза»
- 13.Сура «Аср»
- 14.Сура «Такасур»
- 15.Сура «Карига»
- 16.Сура «Гадият»
- 17.Сура «Зальзала»
- 18.Сура «Баййина»
- 19.Сура «Кадр»
- 20.Сура «Галяк»
- 21.Сура «Тин»
- 22.Сура «Шарх»
- 23.Сура «Духа»

24.Сура «Шамс»

25.Повторение пройденных сур.

Календарно-тематическое планирование

№ урока	Раздел, тема	Количество часов	Дата проведения по плану	Дата проведения по факту
1	Сура «Фатиха»	3	2.09 3.09 6.09	
2	Сура «Ихлас»	1	9.09	
3	Сура «Фалякъ»	3	10.09 13.09 16.09	
4	Сура «Нас»	2	17.09 20.09	
5	Сура «Масад»	3	23.09 24.09 27.09	
6	Сура «Наср»	2	30.09 1.10	
7	Сура «Кафирун»	3	4.10 7.10 8.10	
8	Сура «Каусар»	1	11.10	
9	Сура «Магун»	3	14.10 15.10 18.10	
10	Сура «Курайш»	2	21.10 22.10	
11	Сура «Филь»	2	25.10 28.10	

12	Сура «Хумаза»	4	29.10 8.11 11.11 12.11	
13	Сура «Аср»	1	15.11	
14	Сура «Такасур»	4	18.11 19.11 22.11 25.11	
15	Сура «Карига»	4	26.11 29.11 2.12 3.12	
16	Сура «Гадият»	5	6.12 9.12 10.12 13.12 16.12	
17	Сура «Зальзала»	4	17.12 20.12 23.12 24.12	
18	Сура «Баййина»	8	10.01 13.01 14.01 17.01 20.01 21.01 24.01 27.01	
19	Сура «Кадр»	3	28.01 31.01 3.02	
20	Сура «Галяк»	10	4.02	

21	Сура «Тин»	4	14.02 17.02 18.02 21.02 24.02 25.02 28.02 2.03 3.03 6.03 9.03 10.03 13.03	
22	Сура «Шарх»	4	16.03 17.03 20.03 3.04	
23	Сура «Духа»	5	6.04 7.04 10.04 13.04 14.04	
24	Сура «Шамс»	8	17.04 20.04 21.04 24.04 27.04 28.04 1.05 4.05	
25	Повторение пройденных сур	10	5.05 8.05 11.05 12.05 15.05 18.05 19.05 22.05	

--	--	--	--	--

Лист корректировки рабочей программы

Класс	Название раздела, темы	Дата проведения по плану	Причина корректировки	Корректирующие мероприятия	Дата проведения по факту